

| | Periodo Actual | Periodo Anterior |
|--|-----------------------|----------------------|
| Ingresos y Otro Beneficios | | |
| <i>INGRESOS DE GESTION</i> | | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | | |
| OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES | 2,499.00 | 253.50 |
| Total PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 2,499.00 | 253.50 |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | | |
| OTROS APROVECHAMIENTOS | 3,850.67 | 43,805.75 |
| Total APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | 3,850.67 | 43,805.75 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | | |
| INGRESOS X VTA DE BIENES Y SERV. DE ORGAN. DESCENT | 1,494,289.45 | 37,665.61 |
| Total INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 1,494,289.45 | 37,665.61 |
| Total INGRESOS DE GESTION | 1,500,639.12 | 81,724.86 |
| <i>PARTICIPACIONES</i> | | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | |
| APORTACIONES | 133,442,987.12 | 1,912,427.42 |
| Total PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 133,442,987.12 | 1,912,427.42 |
| TRANSFERENCIAS | | |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIG. AL SECTOR PUBLICO | 58,032,368.73 | 70,841,313.26 |
| MANDATOS Y ANALOGOS | 0.00 | 23,367,846.00 |
| Total TRANSFERENCIAS | 58,032,368.73 | 94,209,159.26 |
| Total PARTICIPACIONES | 191,475,355.85 | 96,121,586.68 |
| <i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</i> | | |
| INGRESOS FINANCIEROS | | |
| CREDITOS | 1,396,053.95 | 802,178.53 |
| Total INGRESOS FINANCIEROS | 1,396,053.95 | 802,178.53 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | | |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 1.08 | 1.49 |
| Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 1.08 | 1.49 |
| Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 1,396,055.03 | 802,180.02 |
| Total Ingresos | 194,372,050.00 | 97,005,491.56 |
| Gastos y Otras Perdidas | | |
| <i>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</i> | | |
| SERVICIOS PERSONALES | 14,588,990.39 | 16,750,205.62 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | 1,749,307.32 | 456,649.17 |
| SERVICIOS GENERALES | 55,951,721.46 | 49,427,947.86 |
| Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 72,290,019.17 | 66,634,802.65 |
| TRANSFERENCIAS | | |
| TRANFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC. PUB | 198,459.00 | 0.00 |
| Total TRANSFERENCIAS | 198,459.00 | 0.00 |
| <i>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</i> | | |
| ESTIMACIONES | | |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES | 571.16 | 571.16 |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES | 748,765.25 | 755,908.92 |
| AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES | 352,865.02 | 439,142.08 |
| Total ESTIMACIONES | 1,102,201.43 | 1,195,622.16 |
| PROVISIONES | | |
| Total PROVISIONES | 0.00 | 0.00 |

| | Periodo Actual | Periodo Anterior |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| OTROS GASTOS | | |
| OTROS GASTOS VARIOS | 35,739,661.64 | 34,106,767.79 |
| Total OTROS GASTOS | 35,739,661.64 | 34,106,767.79 |
| Total OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS | 36,841,863.07 | 35,302,389.95 |
| <i>Total Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</i> | 109,330,341.24 | 101,937,192.60 |
| AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO | 85,041,708.76 | -4,931,701.04 |